

Oggetto: Gara a procedura aperta per la fornitura di arredi per ufficio e dei servizi connessi e opzionali per le Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell'art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell'art. 58 legge n. 388/2000.

I chiarimenti della gara sono visibili anche sul sito www.mef.gov.it sotto la dicitura Concorsi e Bandi - Gare in Corso, sul sito www.consip.it e sul sito www.acquistinretepa.it

1) Domanda

Per quanto riguarda le essenze legno da proporre come finitura degli arredi oggetto di gara, ad esempio NOCE - CILIEGIO - FAGGIO per poter raggiungere il punteggio massimo le sei finiture possono essere raggiunte diversificando la tinta impregnante delle tre essenze in CHIARO e SCURO per ognuna delle tre tipologie ?

Risposta

Sì, è possibile. È comunque obbligatorio che tali essenze siano differenti tra loro e che i prodotti siano in ogni caso conformi ai requisiti indicati nel capitolato tecnico.

2) Domanda

Linea B arredi direzionali, come si deve interpretare la descrizione "... uno dei piani di lavoro con almeno un lato lungo con sagoma arrotondata" ... è da intendersi lo spessore del piano con la sagoma arrotondata oppure una curvatura longitudinale del piano ?

Risposta

La curvatura longitudinale del piano.

3) Domanda

Linea B arredi direzionali, come si deve interpretare la descrizione "...piano rettangolare 200x200x72 (1.B.1.2) avrà almeno un lato lungo del piano di lavoro curvo"... si deve intendere sagomato nel lato interno dell'operatore oppure nel lato esterno verso il cliente ?

Risposta

Si veda la risposta alla domanda 103) delle prime risposte ai chiarimenti.

4) Domanda

Linea B arredi direzionali, è vincolante che gli elementi di appoggio a terra dei mobili ad esclusione delle scrivanie abbiano come base una struttura metallica anche se sostanzialmente uguali alla "Linea A"? Nel caso le quotazioni rimangono quelle della Linea B che sono comunque leggermente differenti di quelle della Linea A ?

Risposta

Eventuali elementi di appoggio a terra dei mobili della LINEA B dovranno essere in metallo, in coordinamento con la struttura della scrivania. Se per quotazioni si intendono i prezzi finali di acquisto, queste saranno in funzione delle offerte formulate dal concorrente. Nel caso si faccia riferimento alle basi d'asta, queste rimangono quelle indicate nell'Allegato 3.

5) Domanda

Esistono dei disegni di massima per la definizione degli arredi oggetto di gara ?

Risposta

No.

Direzione Acquisti Pubblica Amministrazione
Il Direttore
(Ing. Stefano Tremolanti)